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از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

فرخ نژاد- چالش های شهرستان ها از 
نزدیک و به صورت میدانی بررسی می 
شود. استاندار در گفت و گو با »خراسان 
جنوبی« با اشاره به این که ابتدا نقاط 
حساس و مورد مطالبه مردم را در نقاط 
مختلف استان مورد پیگیری و پی جویی 
قرار داده است، گفت: به همین دلیل 

سفرهای کاری و بازدیدهایی از معبرهای 
مرزی، کارخانه های تولیدی، فرودگاه 
بین المللی بیرجند و ... برای شناخت و 
مشرف شدن به این چالش ها و تنگناهایی 
را که خراسان جنوبی رنج می دهد، در 

برنامه کاری اش قرار داده است.  
مهندس»محمد صادق معتمدیان« این 

قول را به مردم شهرستان ها داد که در 
سفرهای بعدی به صورت بسیار کامل 
مدیران  همراهی  و  حضور  با  هم  آن  تر 
مربوط استانی و از نزدیک آن چه خواسته 
و مطالبه مردم شهرستان هاست، بپردازد.
 به گفته وی، یکی از سیاست هایی که در 
پیش گرفته، تعامل و ارتباط چهره به چهره 

با مردم است تا از نزدیک با مشکلاتی که 
مواجه هستند آشنا شود و در پی رفع و 

رجوع آن برآید.  
وی ابراز امیدواری کرد: با قابلیت هایی 
که استان دارد و با همراهی و همکاری 
دستگاه های اجرایی و دولت بتوان به حل 

و فصل مسائل و مشکلات پرداخت.

مشمولی - مدیر کل حفاظت محیط زیست، مدیر آب 
منطقه ای بیرجند و خوسف، فرماندار و رئیس اداره 
صنعت، معدن و تجارت خوسف از معادن طلای در 
مسیر فراوری کودکان و شادان در دهستان قلعه زری 

بازدید کردند. 
به گزارش »خراسان جنوبی«، رئیس اداره صنعت، 
معدن و تجارت خوسف با اشاره به قابلیت های معدنی 
شهرستان گفت: چهار معدن طلای کودکان، شادان، 
ماهرآباد و خونیک در خوسف وجود دارد که با بهره 

برداری از آن ها تحولی در منطقه ایجاد خواهد شد.
مهندس »اکبری« از دریافت و صدور گواهی کشف 
معدن کودکان خوسف در سال 97 خبر داد و گفت: 
معدن طلای کودکان خوسف با ۳۰7 هزار تن ذخیره 
و عیار میانگین ppm 2.۱ با ۱۰ سال گواهی نامه 

کشف در مرحله صدور پروانه بهره برداری است. 
»میثم رئیسی« مدیر مالی اداری شرکت زمین کاوان 
زمان هم ادامه داد: طرح توجیهی بهره برداری از 
معدن طلای کودکان در کارگروه های استانی و ملی 
تسهیلات اشتغال زایی روستایی تصویب شد و مدارک 
و مستندات مربوط در بانک عامل است که امیدواریم 
برای شروع عملیات اجرایی هر چه سریع تر این 

تسهیلات پرداخت شود. 
رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت خوسف در بازدید 
از معدن طلای شادان هم گفت: در این معدن 2۱ 
هزار متر مغزه گیری شده که عیار میانگین آن ۰.55 
ppm است. فرماندار خوسف نیز در این بازدید گفت: 
شهرستان قابلیت های معدنی زیادی از جمله سرب، 
روی، مس و طلا دارد که قدیمی ترین آثار شداد در 

معدن قلعه زری به 7۰۰ سال قبل بر می گردد که 
۴۰۰ نفر در آن مشغول به کار هستند. 

»شفیعی« با تاکید بر به کارگیری نیروی بومی در 
معادن شهرستان افزود: برای تامین زیرساخت های 
لازم و بهره  برداری از این معادن، فعالیت های خوبی 

انجام شده است و امیدواریم با بهره برداری از معادن 
جدید؛ شاهد رشد اقتصادی و اشتغال در منطقه 
باشیم. همچنین بازدید از معدن قلعه زری و سد 
زیرزمینی بیشه فدشک )برای انتقال آب صنعتی 
شهرک شهید رحمانی خوسف( از دیگر برنامه ها بود.

نماینده نهبندان و سربیشه مطرح کرد:
اعلام آمادگی قرارگاه خاتم الانبیا)ص( برای سرمایه گذاری در معادن 

قرارگاه خاتم الانبیا)ص( برای سرمایه گذاری در معادن نهبندان و سربیشه اعلام آمادگی کرد. به گزارش 
»خراسان جنوبی« روز گذشته نماینده مردم نهبندان و سربیشه در مجلس شورای با معاونان پشتیبانی 
و معدنی قرارگاه قرب قائم و قرارگاه خاتم الانبیا )ص( در زمینه ایجاد معادن و فراوری معدنی در حوزه 

انتخابیه اش دیدار کرد. 
در این دیدار دکتر »افضلی« با اشاره به این که قابلیت های معدنی شهرستان های نهبندان و سربیشه بر 
کسی پوشیده نیست خواستار ورود قرارگاه خاتم الانبیا )ص( در بخش معدنی حوزه انتخابیه اش برای 
ایجاد اشتغال پایدار شد. بنابراین گزارش، دکتر »رمضان زاده« معاون پشتیبانی قرارگاه قرب خاتم الانبیا 
)ص( ضمن اعلام آمادگی برای حضور این قرارگاه در این حوزه انتخابیه گفت: قرارگاه برای ایجاد اشتغال 
در مناطق محروم و به منظور کاهش وابستگی کشور به نفت، در صورت فراهم بودن شرایط می تواند در 
بخش معدنی ورود کند. این گزارش حاکی است، در ادامه تصمیم بر این شد مسئولان قرارگاه ماه آینده 

برای بررسی های کارشناسی به نهبندان و سربیشه سفر کنند.

ابتکار معلم نهبندانی،تدریس با پوشش محلی

یک معلم زن نهبندانی با لباس محلی درس 
ملی ایران را تدریس )تدریس خلاق( می کند. 
به گزارش »خراسان جنوبی«، این آموزگار 
شاهد  دخترانه  آموزشگاه  اول  پایه  خانم 
حضرت رقیه )س( نهبندان، درس ملی ایران 
را برای دانش آموزان با پوشش لباس های 

سنتی تدریس می کند.
 وی هدف از این نوع تدریس را فرهنگ سازی، 
نهادینه کردن فرهنگ و آداب و رسوم محلی 

نهبندان در جامعه دانست و افزود: این طرح و خلاقیت سبب وفاق و همدلی بیشتر فرهنگ های ایرانی و 
اسلامی در جامعه می شود.

مدیر عامل شرکت شهرک ها اعلام کرد:

درخواست از آستان قدس برای سرمایه گذاری در صنعت استان

آستان قدس رضوی در استان فعالیت های زیادی در زمینه های مختلف انجام داده است از این رو می تواند در 
صنعت استان هم سرمایه گذاری کند. مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان با اشاره به قابلیت ها 
و نیازسنجی های صنایع مورد نیاز در سرایان افزود: در تلاش هستیم زیرساخت های این نواحی را در این 
شهرستان پیگیری کنیم. »جرجانی« با بیان این  که ایجاد واحدهای صنعتی تولیدی جدید در ناحیه صنعتی 
سرایان نیازسنجی می شود، افزود: این نیازسنجی توسط کارشناسان در حال انجام است تا پس از آن 

فهرست صنایع مورد نیاز برای سرمایه گذاری به آستان قدس رضوی ارسال شود.

پویش لبخند مهربانی

پویش »لبخند مهربانی« در استان آغاز می شود. معاون مشارکت های مردمی اداره کل بهزیستی، از 
برگزاری پویش »لبخند مهربانی« به منظور تهیه لباس گرم برای کودکان مناطق کم برخوردار استان خبر 
داد و به »خراسان جنوبی« گفت: به این منظور مراکز بهزیستی استان آماده دریافت کمک های غیرنقدی 

هم استانی هاست. به گفته »رحیمی«، این طرح از امروز آغاز می شود و تا پایان زمستان ادامه دارد.

برنامه آب رسانی سیار به ۷۹ روستای بیرجند

79 روستای بیرجند با تانکر آب رسانی می شود. مدیر امور آب و فاضلاب روستایی بیرجند در گفت و گو 
با »خراسان جنوبی« با بیان این  که روستاهای شهرستان ۳۰۱ روستا و آبادی است، افزود: آب 79 روستا 
با تانکر تامین می شود. مهندس »محمدزاده« تعداد روستاهای بدون شبکه آب رسانی و راکد بیرجند را 
۱65 نقطه روستایی و آبادی اعلام و اظهار کرد: از این تعداد روستای شبکه آب رسانی ۴5 نقطه راکد و ۳5 
روستای بالای 2۰ خانوار بدون شبکه آب رسانی است. به گفته وی، تلاش بر این است که روستاهای بدون 

شبکه آب رسانی از نعمت آب بهره مند شوند.

۲۳۱ پروژه عمرانی محرومیت زدایی در استان

2۳۱ پروژه عمرانی از محل منابع استانی و مشارکتی برای استان تعریف می شود و در حال اجراست. 
رئیس سازمان بسیج سازندگی یکی از عرصه های مهم این سازمان را محرومیت زدایی اعلام و اظهار کرد: 
از ۱5 میلیارد تومان اعتباری که برای این پروژه ها مصوب شده فقط حدود هشت میلیارد و ۳۰۰ میلیون 

تومان آن تخصیص یافته است. 
برای  عمرانی  پروژه های  اجرای  حوزه  در  سازندگی  بسیج  داد:  ادامه  هنری«  »مهدی  مهندس 
محرومیت زدایی به دو طریق شامل جذب اعتبارات دولتی به صورت موافقت نامه ای با دستگاه های متولی 

و جذب اعتبار برای اجرای این پروژه خارج از استان و با نگاه تسهیل گری فعالیت می کند. 
وی با بیان این که امسال برای اجرای ۱8 پروژه توسط بسیج سازندگی استان با دستگاه های اجرایی 
موافقت نامه منعقد شده است، اعتبار عملیات اجرایی این پروژه ها را سه میلیارد و ۳۳۴ میلیون تومان 

دانست که حدود دو میلیارد و 2۰۰ میلیون تومان آن تخصیص یافته است. 
وی با اشاره به تعریف 5۰ پروژه در استان از سرفصل های مشارکتی با قرارگاه محرومیت زدایی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی، هزینه برآورد شده این پروژه را دو میلیارد تومان اعلام کرد که5۰ درصد آن 
توسط قرارگاه محرومیت زدایی تامین می شود علاوه بر این موافقت نامه، 58 پروژه با اعتبار سه میلیارد 
تومان با قرارگاه محرومیت زدایی منعقد شد که در این زمینه پرداخت نیمی از هزینه را این قرارگاه متقبل 
شده است. وی با اشاره به اجرای 8۱ پروژه آبی با همکاری آستان قدس ادامه داد: نیمی از هزینه های این 
پروژه را هم این نهاد تامین می کند که سهم سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی یک میلیارد تومان 

است و باید هر چه سریع تر آن را بپردازد.

استاندار: 

چالش شهرستان ها میدانی بررسی می شود

مسئولان معادن طلای شهرستان بازدید کردند 

۴ نقطه طلایی خوسف

اولین مدرسه دخترانه قاین با مدیریت »منصوره 
ناصح« زیر نظر اداره معارف و اوقاف ایالتی خراسان 
و بلوچستان وابسته به اداره معارف و اوقاف و صنایع 
مستظرفه سال ۱۳۱5 هجری شمسی شروع به 

کار کرد. 

به گزارش »خراسان جنوبی«، این مدرسه ابتدا 
در منزل نایب های قاین بود و بعد به منزل اهدایی 
محمد تقی نوربخش انتقال یافت و به دبستان 

دولتی دوشیزگان نوربخش نام گذاری شد. 
در آن سال ها که از نظر عامه، فرستادن دختران 

را به مدرسه؛ صلاح نمی دانستند، حجت الاسلام 
متولد  قاینی  ملایحیی  آخوند  فرزند  برهانی، 
۱277 خورشیدی به عنوان یک روحانی بیدار و 
پیشگام در آموزش و پرورش که خود مدرس مدرسه 
معرفت بود، هر سه دختر خود را با حفظ حجاب و 

رعایت شئونات اسلامی به مدرسه فرستاد و منزل 
خود را تبدیل به خوابگاه دانش آموزان کرد و سبب 
تشویق امر آموزش دختران در قاین شد. در سال 
۱۳۱7 هجری شمسی، مدیریت دبستان به خانم 

کبری گنجی واگذار شد.

اولین دبستان دخترانه قاین

با خبرنگاران

نصب ۱۸ تلمبه بادی در خوسف
۱8 دستگاه تلمبه بادی در  مشمولی - 
مراتع خوسف نصب و راه اندازی شد كه 

مقام اول استان را در این زمینه دارد. 
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
خوسف گفت: نصب تلمبه هاي بادی یكی 
از برنامه های اجرایی موفق و مهم در تامین 
آب شرب دام ها محسوب كه سبب پراكنش 

صحیح دام در مرتع می شود. 
»کرباسچی« افزود: تلمبه های بادی آبكش با استفاده از انرژي باد و بدون 
نیاز به هر گونه انرژی های الكتریكی یا فسیلی در همه مناطق با حداقل 
سرعت وزش باد یعنی سه متر بر ثانیه به طور خودكار به منظور جریان وزش 
باد قرار گرفته و قادر است آب را از عمق ٥۰ متری به سطح زمین و منبع 

ذخیره انتقال برای استفاده دام ها قرار دهد. 

پرداخت ۴۲5 میلیون تومان وام مسکن روستایی 
در نهبندان 

از ابتدای امسال ۴25 میلیون تومان  وام مسکن به روستاییان نهبندان 
پرداخت شد. مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی نهبندان اظهار کرد: این 

تسهیلات به ۱7 متقاضی مسکن روستایی تعلق گرفت. 
مهندس »کلانتری« سهمیه امسال نهبندان را برای مسکن روستایی25۰ 
فقره دانست و افزود: از ابتدای امسال 75 متقاضی برای دریافت وام به 
بانک عامل در شهرستان معرفی و از این تعداد ۱7 نفر موفق به انعقاد قرار 

داد با بانک ها شدند. 
به گفته وی، شرایط اقتصادی، رکود بازار مسکن و گرانی مصالح سبب 
شده است که ساخت و ساز مسکن روستایی نسبت به سال های قبل 

کمتر شود. همچنین بیشتر درخواست ها برای دریافت تسهیلات امسال 
در یکی دو ماه اخیر که کمی شاهد ثبات بازار بودیم به این بنیاد مسکن 
ارائه شد. به علاوه در این مدت ۳2 فقره تسهیلات مسکن روستایی برای 

تکمیل و تعمیر در نهبندان به متقاضیان پرداخت شد.

کارگاه سبک زندگی قرآنی

سدیدی-  کارگاه یک روزه سبک زندگی قرآنی با حضور 6۰ نفر از بانوان 
خضری دشت بیاض برگزار شد. 

کارشناس کشوری آموزش و پژوهش سبک زندگی  قرآنی در این کارگاه 
گفت: صراط مستقیم با عبودیت محض و در سایه طلب راه های سلامتی 

برابر است. 
»سلمانیان« با بیان این که قرآن کتاب هدایت است و بهترین روش زندگی 
را به بشریت می آموزد، افزود: از اهداف بلند قرآن کریم؛ آرامش، انسان 

دوستی، مهربانی و ایمان به پروردگار است.

 اختصاص ۷۰۰ میلیون تومان برای حوزه 
آب نهبندان

امسال از محل منابع توازن 7۰۰ میلیون تومان به دو مجموعه آب شهری 
و روستایی نهبندان اختصاص یافت. 

فرماندار نهبندان روز گذشته در شورای هماهنگی مدیران مدیریت 
بحران صنعت آب و برق استان در شهرستان گفت: آماده هر گونه حمایت 
از مجموعه صنعت آب و برق هستیم همان طور که تاکنون بودیم، به عنوان 
مثال از محل منابع توازن امسال 7۰۰ میلیون تومان به دو مجموعه آب 

شهری و روستایی اختصاص داده ایم. 
مهندس »کریمان خراسانی«  تاکید کرد: نهبندان چون یک شهرستان 
عملیاتی و دارای ۱۴۰ کیلومتر مرز مشترک با افغانستان است باید در 

حوزه پدافند غیر عامل به صورت ویژه مد نظر قرار گیرد. 
رئیس شورای هماهنگی مدیران مدیریت بحران و پدافند غیر عامل شرکت 

های صنعت آب و برق استان هم با اشاره به مرزی بودن نهبندان، خواستار 
توجه به این شهرستان شد.  مهندس »مسگر« نیازهای عمده شهرستان 
را ساخت مخزن ذخیره در شهر نهبندان و توجه به اصلاح شبکه های 
آب رسانی فرسوده در شهرستان با توجه به هدررفت بالای آب در این 

شهر اعلام کرد.

تجلیل از رانندگان نمونه نیمبلوک

حقانی - همایش تجلیل از رانندگان نمونه شهر نیمبلوک قاینات برگزار 
شد. 

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای در این همایش گفت: در هشت 
ماه گذشته چهار هزار و 65 حلقه لاستیک بین خودروهای سنگین در 

استان توزیع شد. 
در  سنگین  خودروی  بالاترین  با  قاینات  افزود:  »شهامت«  مهندس 
استان سهم بسزایی در صنعت حمل و نقل دارد. به گفته وی، در کنگره 
بزرگداشت دو هزار شهید استان؛ رانندگان 25۰ سرویس حمل و نقل 

مسافر رایگان انجام داده اند که قابل تقدیر است. 
امام جمعه نیمبلوک هم افزود: بیش از 5۰۰ راننده در این شهر فعالیت 
دارند و خانواده ای نیست که به این شغل شریف به نحوی وابسته نباشد. 
حجت الاسلام والمسلمین »شطی« هشدار داد: چنان چه مسئولان برای 
تمدید و استمهال وام رانندگان اقدامی عملی انجام ندهند، به معضل 

اجتماعی تبدیل خواهد شد. 
وی کمبود شدید لاستیک، لوازم یدکی، نبود نظارت بر توزیع کالاهای 
ارسالی خودروها، اختصاص تسهیلات بلند مدت، نبود برنامه های 
فرهنگی و ... برای فرزندان و اعضای خانواده این قشر و نداشتن توان 
مالی برای خرید لوازم مورد نیاز را از جمله مسائل و مشکلات پیش روی 

رانندگان اعلام کرد. 
به گزارش »خراسان جنوبی«، در پایان از عبدا...پور به عنوان راننده نمونه 
کشوری و 2۰ راننده پیش کسوت در این شهر تجلیل شد. همچنین در 
این مراسم یاد و خاطره 5۰ راننده که بر اثر سوانح رانندگی در چند سال 

گذشته فوت کرده اند نیز گرامی داشته شد.


